

AO PREGOEIRO(A) DO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2026.05.12.01-PE

PROCESSO Nº 2026.05.12.01-SAAE

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS E MOTORES HIDRÁULICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ/CE

1. Identificação do licitante:

- Razão Social: LUMEN BRASIL COM. E SERV. DE ILUMINAÇÕES LTDA

- CNPJ: 45.459.863/0001-60

- Endereço Completo: R. PROFESSORA EMILIA PEREIRA, N. 354 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - FORTALEZA-CE, CEP: 60.823-090

- Tel: Cel: (85) 99250-2250

- e-mail: BRASILLUMEN@GMAIL.COM

- Dados Bancários: BANCO NUBANK (260), AGENCIA Nº 0001, CONTA Nº 609422880-3 Pix cnpj 45459863000160

- Nome Responsável (assinatura do contrato): PAULO ROBERTO ALVES DE CASTRO, brasileiro, sócio-administrador, RG: 2005010310705 SSP-CE / CNH 05268679940-SNT, CPF: 029.560.063-59

- residente e domiciliado na Av. Bernardo Manoel, n. 8796, Dende, Cep.: 60761-281, Cidade: Fortaleza, UF: CE, Cel: (85) 99250-2250, e-mail: BRASILLUMEN@GMAIL.COM

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR.	MODELO	UND.	QTD	VR. UNIT. (R\$)		R\$	VR. TOTAL (R\$)	
						R\$	extenso		R\$	extenso
LOTE 1										
1	Bomba submersa 0,5 CV MONO	ALTRI	Bomba submersa 0,5 CV MONO	Unidade	5	730,01	setecentos e trinta reais e um centavo		3.650,05	três mil, seiscentos e cinquenta reais e cinco centavos
2	Bomba submersa 0,75 CV MONO	ALTRI	Bomba submersa 0,75 CV MONO	Unidade	5	806,02	oitocentos e seis reais e dois centavos		4.030,10	quatro mil e trinta reais e dez centavos
3	Bomba submersa 1,0 CV MONO	ALTRI	Bomba submersa 1,0 CV MONO	Unidade	5	865,45	oitocentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos		4.327,25	quatro mil, trezentas e vinte e sete reais e cinco centavos
4	Bomba submersa 1,5 CV MONO	ALTRI	Bomba submersa 1,5 CV MONO	Unidade	5	939,90	novecentos e trinta e nove reais e noventa centavos		4.699,50	quatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
5	Bomba submersa 2,0 CV MONO	ALTRI	Bomba submersa 2,0 CV MONO	Unidade	5	1.004,06	mil e quatro reais e quatro centavos		5.020,30	cinco mil e vinte reais e trinta centavos
6	Bomba submersa 0,5 CV TRIF.	ALTRI	Bomba submersa 0,5 CV TRIF.	Unidade	5	753,50	setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos		3.767,50	três mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
7	Bomba submersa 0,75 CV TRIF.	ALTRI	Bomba submersa 0,75 CV TRIF.	Unidade	5	882,88	oitocentos e oitenta e dois reais e oito centavos		4.414,40	quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos
8	Bomba submersa 1,0 CV TRIF.	ALTRI	Bomba submersa 1,0 CV TRIF.	Unidade	5	1.073,17	mil e setenta e três reais e dez centavos		5.365,85	cinco mil, trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
9	Bomba submersa 1,5 CV TRIF.	ALTRI	Bomba submersa 1,5 CV TRIF.	Unidade	5	959,44	novecentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos		4.797,20	quatro mil, setecentos e noventa e sete reais e dois centavos
10	Bomba submersa 2,0 CV TRIF.	ALTRI	Bomba submersa 2,0 CV TRIF.	Unidade	5	996,66	noventa e nove reais e sessenta e seis centavos		4.983,30	quatro mil, novecentos e oitenta e três reais e três centavos
11	Bomba submersa 3,0 CV TRIF.	ALTRI	Bomba submersa 3,0 CV TRIF.	Unidade	5	1.842,84	mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oito centavos		9.214,20	nove mil, duzentas e quarenta e dois reais e vinte centavos
12	Bomba submersa 10,0 CV TRIF.	LEÃO	Bomba submersa 10,0 CV TRIF.	Unidade	5	8.806,30	oito mil, oitocentos e seis reais e trinta centavos		44.031,50	quarenta e quatro mil e trinta e um reais e cinquenta centavos
13	Bomba submersa 7,5 CV TRIF.	LEÃO	Bomba submersa 7,5 CV TRIF.	Unidade	5	5.036,92	cinco mil e trinta e seis reais e doze centavos		25.184,60	vinte e cinco mil, cento e oitenta e quatro reais e seis centavos
14	Bomba submersa 5,0 CV TRIF.	LEÃO	Bomba submersa 5,0 CV TRIF.	Unidade	5	4.582,62	quatro mil, quinhentos e oitenta e dois reais e dois centavos		22.913,10	dois e dois mil, novecentos e treze reais e dez centavos
15	Bomba centrífuga 1,5 CV MONO	KING	Bomba centrífuga 1,5 CV MONO	Unidade	5	1.599,28	mil, quinhentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos		7.996,40	sete mil, novecentos e noventa e seis reais e quatro centavos

Paulo Roberto Alves de Castro, brasileiro, sócio-administrador, RG: 2005010310705 SSP-CE / CNH 05268679940-SNT, CPF: 029.560.063-59

LUMEN BRASIL COM. E SERV. DE ILUMINAÇÕES LTDA | CNPJ 45.459.863/0001-60 | INSC. EST. 07.048400-7

R. PROFESSORA EMILIA PEREIRA, N. 354 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - FORTALEZA-CE - CEP: 60.823-090

FONE: (85) 99250-2250 - EMAIL: BRASILLUMEN@GMAIL.COM

AO PREGOEIRO(A) DO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2026.05.12.01-PE

PROCESSO Nº 2026.05.12.01-SAAE

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS E MOTORES HIDRÁULICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ

1. Identificação do licitante:

- Razão Social: LUMEN BRASIL COM. E SERV. DE ILUMINAÇÕES LTDA

- CNPJ: 45.459.863/0001-60

- Endereço Completo: R. PROFESSORA EMILIA PEREIRA, N. 354 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - FORTALEZA-CE, CEP: 60.823-090

- Tel: Cel: (85) 99250-2250

- e-mail: BRASILLUMEN@GMAIL.COM

- Dados Bancários: BANCO NUBANK (260), AGÊNCIA Nº 0001, CONTA Nº 809422860-3 Pix cnpj 45459863000160

- Nome Responsável (assinatura do contrato): PAULO ROBERTO ALVES DE CASTRO, brasileiro, sôbo-administrador, RG: 2005010310705 SSP-CE / CNH 05268679940-SNT, CPF: 029.560.053-59

residente e domiciliado na Av. Bernardo Manoel, n. 8796, Dende, Cep.: 60761-281, Cidade: Fortaleza, UF: CE, Cel: (85) 99250-2250, e-mail: BRASILLUMEN@GMAIL.COM

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

3. Formação do Preço									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABR.	MODELO	UNID.	QTD	R\$	extenso	R\$	extenso
16	Bomba centrífuga 2,0 CV MONO	KING	Bomba centrífuga 2,0 CV MONO	Unidade	5	2.024,48	dois mil e vinte e quatro reais e 48 centavos	10.122,40	dez mil, cento e vinte e quatro reais e 48 centavos
17	Bomba centrífuga 3,0 CV MONO	KING	Bomba centrífuga 3,0 CV MONO	Unidade	5	2.431,12	dois mil, quatrocentos e trinta e um reais e 12 centavos	12.155,60	doze mil, cento e cinquenta e cinco reais e 60 centavos
18	Bomba centrífuga 2,0 CV TRIF.	KING	Bomba centrífuga 2,0 CV TRIF.	Unidade	5	2.080,59	dois mil e oitenta reais e 59 centavos	10.402,95	dez mil, quatrocentos e dois reais e noventa e cinco centavos
19	Bomba centrífuga 3,0 CV TRIF.	KING	Bomba centrífuga 3,0 CV TRIF.	Unidade	5	2.617,71	dois mil, seiscentos e dezessete reais e 71 centavos	13.088,55	treze mil e oitenta e oito reais e 55 centavos
20	Bomba centrífuga 5,0 CV TRIF.	KING	Bomba centrífuga 5,0 CV TRIF.	Unidade	5	3.588,25	três mil, quinhentos e oitenta e oito reais e 25 centavos	17.941,25	dezoito mil, quatrocentos e quarenta e um reais e 25 centavos
21	Bomba centrífuga 7,5 CV TRIF.	KING	Bomba centrífuga 7,5 CV TRIF.	Unidade	5	4.015,96	quatro mil, cento e quinze reais e 96 centavos	20.079,80	vinte mil e setenta e nove reais e 80 centavos
22	Bomba centrífuga 10,0 CV TRIF.	KING	Bomba centrífuga 10,0 CV TRIF.	Unidade	5	4.935,81	quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais e 81 centavos	24.679,05	vinte e quatro mil, setecentos e cinco reais e 5 centavos
23	Bomba centrífuga 15,0 CV TRIF.	KSB	Bomba centrífuga 15,0 CV TRIF.	Unidade	5	6.140,58	seis mil, cento e quarenta reais e 58 centavos	30.702,90	trinta mil, setecentos e 90 centavos
24	Bomba centrífuga 20,0 CV TRIF.	KSB	Bomba centrífuga 20,0 CV TRIF.	Unidade	5	10.463,01	dez mil, quatrocentos e sessenta e três reais e 1 centavo	52.315,05	cinquenta e dois mil, trezentos e quinze reais e 5 centavos
25	Bomba centrífuga 25,0 CV TRIF.	KSB	Bomba centrífuga 25,0 CV TRIF.	Unidade	5	14.796,85	quatorze mil, setecentos e noventa e seis reais e 85 centavos	73.984,25	setenta e três mil, novecentos e quarenta e dois reais e 25 centavos
26	Bomba centrífuga 30,0 CV TRIF.	KSB	Bomba centrífuga 30,0 CV TRIF.	Unidade	5	18.214,56	dezoito mil, duzentos e quatorze reais e 56 centavos	91.072,80	noventa e um mil e setenta e dois reais e 80 centavos
27	Motobomba Auto Escorvante a Gasolina 6,5 Hp 2 Pol 4 Tempos	NAGANO	Motobomba Auto Escorvante a Gasolina 6,5 Hp 2 Pol 4 Tempos	Unidade	5	3.330,58	três mil, trezentos e trinta e três reais e 58 centavos	16.652,90	dezesseis mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e 90 centavos
28	Bomba submersível 7,5 CV TRIF. 380 v	ALTRI	Bomba submersível 7,5 CV TRIF. 380 v	Unidade	5	4.495,43	quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e 43 centavos	22.477,15	doze mil, quatrocentos e setenta e sete reais e 15 centavos
29	Bomba submersível 5,0 CV TRIF. 380 v	ALTRI	Bomba submersível 5,0 CV TRIF. 380 v	Unidade	5	4.205,80	quatro mil, duzentos e cinco reais e 80 centavos	21.029,00	vinte e um mil e vinte e nove reais
30	Bomba submersível 3,0 CV TRIF. 380 v	ALTRI	Bomba submersível 3,0 CV TRIF. 380 v	Unidade	5	3.242,13	três mil, duzentos e quarenta e dois reais e 13 centavos	16.210,65	dezesseis mil, duzentos e dez reais e 65 centavos
31	Bomba submersível 0,5 CV MONO. 220 v	ALTRI	Bomba submersível 0,5 CV MONO. 220 v	Unidade	5	912,71	novecentos e doze reais e 71 centavos	4.563,55	quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais e 55 centavos

PAULO ROBERTO ALVES DE

Assinatura: 07/07/2016

Assinatura: 07/07/2016

Assinatura: 07/07/2016

07/07/2016

07/07/2016

07/07/2016

07/07/2016

07/07/2016

07/07/2016

PAULO ROBERTO ALVES DE CASTRO 02956005359

LUMEN BRASIL COM. E SERV. DE ILUMINAÇÕES LTDA | CNPJ 45.459.863/0001-60 | INSC. EST. 07.048400-7
R. PROFESSORA EMILIA PEREIRA, N. 354 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - FORTALEZA-CE - CEP: 60.823-090
FONE: (85) 99250-2250 - EMAIL: BRASILLUMEN@GMAIL.COM

**À : AUTARQUIA DE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO ITAPAJÉ -
CEARA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2026.05.12.01PE**

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social : Evolui Service Ltda
- CNPJ: 63.051.506/0001-40
- Endereço completo: Rua Caetano Figueiredo, 294 - Cohab II - Sobral-Ce. CEP: 62.050-655
- Representante Legal: Daykendal Resende Sampaio, brasileiro, casado,
- Representante portador da CNH : 03145710896 DETRAN-CE e do CPF nº 012.327.073-17
- Residente e domiciliado a Rua Manoel Coelho, 91, Cohab I - Sobral-Ce.
- Telefone: (88) 9.99389882, e-mail: evoluiservice1@gmail.com
- Validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 120 dias)
- Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 15 dias)
- Prazo de Execução : Conforme edital
- Prazo de Garantia: Conforme edital.

OBJETO : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de bombas e motores hidráulicos para suprir as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé/CE.

LOTE UNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Bomba submersa 0,5 CV MONO	05	UND	LEÃO	R\$ 892,20	R\$ 4.461,00
2	Bomba submersa 0,75 CV MONO	05	UND	LEÃO	R\$ 985,00	R\$ 4.925,00
3	Bomba submersa 1,0 CV MONO	05	UND	LEÃO	R\$ 1.058,00	R\$ 5.290,00
4	Bomba submersa 1,5 CV MONO	05	UND	LEÃO	R\$ 1.149,00	R\$ 5.745,00
5	Bomba submersa 2,0 CV MONO	05	UND	LEÃO	R\$ 1.228,00	R\$ 6.140,00
6	Bomba submersa 0,5 CV TRIF.	05	UND	LEÃO	R\$ 921,00	R\$ 4.605,00
7	Bomba submersa 0,75 CV TRIF.	05	UND	LEÃO	R\$ 1.079,00	R\$ 5.395,00
8	Bomba submersa 1,0 CV TRIF.	05	UND	LEÃO	R\$ 1.312,00	R\$ 6.560,00
9	Bomba submersa 1,5 CV TRIF.	05	UND	LEÃO	R\$ 1.173,00	R\$ 5.865,00
10	Bomba submersa 2,0 CV TRIF.	05	UND	LEÃO	R\$ 1.218,00	R\$ 6.090,00
11	Bomba submersa 3,0 CV TRIF.	05	UND	LEÃO	R\$ 2.253,00	R\$ 11.265,00
12	Bomba submersa 10,0 CV TRIF.	05	UND	LEÃO	R\$ 10.763,00	R\$ 53.815,00
13	Bomba submersa 7,5 CV TRIF.	05	UND	LEÃO	R\$ 6.156,00	R\$ 30.780,00
14	Bomba submersa 5,0 CV TRIF.	05	UND	LEÃO	R\$ 5.577,00	R\$ 27.885,00
15	Bomba centrífuga 1,5 CV MONO	05	UND	LEÃO	R\$ 1.955,00	R\$ 9.775,00
16	Bomba centrífuga 2,0 CV MONO	05	UND	LEÃO	R\$ 2.475,00	R\$ 12.375,00
17	Bomba centrífuga 3,0 CV MONO	05	UND	LEÃO	R\$ 2.972,00	R\$ 14.860,00



**Evolui
Service**



18	Bomba centrífuga 2,0 CV TRIF.	05	UND	LEÃO	R\$ 2.543,00	R\$ 12.715,00
19	Bomba centrífuga 3,0 CV TRIF	05	UND	LEÃO	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00
20	Bomba centrífuga 5,0 CV TRIF.	05	UND	LEÃO	R\$ 4.361,00	R\$ 21.805,00
21	Bomba centrífuga 7,5 CV TRIF.	05	UND	LEÃO	R\$ 4.910,00	R\$ 24.550,00
22	Bomba centrífuga 10,0 CV TRIF.	05	UND	LEÃO	R\$ 6.033,00	R\$ 30.165,00
23	Bomba centrífuga 15,0 CV TRIF.	05	UND	LEÃO	R\$ 7.505,00	R\$ 37.525,00
24	Bomba centrífuga 20,0 CV TRIF.	05	UND	LEÃO	R\$ 12.790,00	R\$ 63.950,00
25	Bomba centrífuga 25,0 CV TRIF.	05	UND	LEÃO	R\$ 18.085,00	R\$ 90.425,00
26	Bomba centrífuga 30,0 CV TRIF.	05	UND	LEÃO	R\$ 22.265,00	R\$ 111.325,00
27	Motobomba Auto Escorvante a Gasolina 6.5 Hp 2 Pol 4 Tempos	05	UND	LEÃO	R\$ 4.071,00	R\$ 20.355,00
28	Bomba submersível 7,5 CV TRIF. 380 v	05	UND	LEÃO	R\$ 5.495,00	R\$ 27.475,00
29	Bomba submersível 5,0 CV TRIF. 380 v	05	UND	LEÃO	R\$ 5.141,00	R\$ 25.705,00
30	Bomba submersível 3,0 CV TRIF. 380 v	05	UND	LEÃO	R\$ 3.963,00	R\$ 19.815,00
31	Bomba submersível 0,5 CV MONO. 220 v	05	UND	LEÃO	R\$ 1.116,00	R\$ 5.580,00
32	Bomba submersível 0,75 CV MONO. 220v	05	UND	LEÃO	R\$ 1.322,00	R\$ 6.610,00
33	Bomba submersível 1,0 CV MONO. 220 v	05	UND	LEÃO	R\$ 1.1413,00	R\$ 7.065,00
VALOR TOTAL DO LOTE.....					R\$ 736.896,00	R\$736.896,00
(Cinco mil cento e vinte e dois reais)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 736.896,00 (SETECENTOS E TRINTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 2 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 3 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 4 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 5 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues com 5 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6 - Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes deste edital.

Sobral - Ce, 15 de junho de 2026

Documento assinado digitalmente
gov.br DAYKENDAL RESENDE SAMPAIO
Data: 15/06/2026 12:22:24-0300
Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

Daykendal Resende Sampaio

Rua Caetano Figueiredo, 294, Cohab 2, Sobral-CE - Fone: (88) 9.9938.9882
CNPJ: 63.051.506/0001-40 - E-mail: evoluiservice1@gmail.com



Evolui
Service



CPF: 012.327.073-17
RG: 2002099037243
CNPJ: 62.051.506/0001-40



RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA

CNPJ n.º 13.004.656/0001-24 CGF n.º 06.422186-5

RUA: FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA 544, BAIRRO: CENTRO

CEP: 61.942-470 - MARANGUAPE/CE - FONE: (85) 3483.7748

Cel: 85 -(claro) 9 9253.0605 (Tim) 9 9966.2901

Email : vendasrnbombas@gmail.com



PREGÃO ELETRÔNICO N° 2026.05.12.01PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2026.05.12.01 SAAE

AO Pregoeiro(a) do SAAE de Itapajé.

A proposta encontra-se em conformidade com as informagdes previstas no edital e seus anexos.

A presente proposta é válida por (90) dias, contados da data de sua emissão.

1. DO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS E MOTORES HIDRAULICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ/CE, nas condições estabelecidas neste edital e seus

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA						
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor TOTAL
1	BOMBA SUBMERSA 0,5CV. MONO	UND	5	LEPONO	R\$ 921,67	R\$ 4.608,35
2	BOMBA SUBMERSA 0,75CV. MONO	UND	5	LEPONO	R\$ 1.017,63	R\$ 5.088,15
3	BOMBA SUBMERSA 1,0CV. MONO	UND	5	LEPONO	R\$ 1.092,67	R\$ 5.463,35
4	BOMBA SUBMERSA 1,5CV. MONO	UND	5	LEPONO	R\$ 1.186,67	R\$ 5.933,35
5	BOMBA SUBMERSA 2,0CV. MONO	UND	5	LEPONO	R\$ 1.267,67	R\$ 6.338,35
6	BOMBA SUBMERSA 0,5CV. TRIF	UND	5	LEPONO	R\$ 951,33	R\$ 4.756,65
7	BOMBA SUBMERSA 0,75CV. TRIF	UND	5	LEPONO	R\$ 1.114,67	R\$ 5.573,35
8	BOMBA SUBMERSA 1,0CV. TRIF	UND	5	LEPONO	R\$ 1.354,93	R\$ 6.774,65
9	BOMBA SUBMERSA 1,5CV. TRIF	UND	5	LEPONO	R\$ 1.211,33	R\$ 6.056,65
10	BOMBA SUBMERSA 2,0CV. TRIF	UND	5	LEPONO	R\$ 1.258,33	R\$ 6.291,65
11	BOMBA SUBMERSA 3,0CV. TRIF	UND	5	LEPONO	R\$ 2.326,67	R\$ 11.633,35
12	BOMBA SUBMERSA 10,0CV. TRIF	UND	5	LEPONO	R\$ 11.118,33	R\$ 55.591,65
13	BOMBA SUBMERSA 7,5CV. TRIF	UND	5	LEPONO	R\$ 6.359,33	R\$ 31.796,65
14	BOMBA SUBMERSA 5,0CV. TRIF	UND	5	LEPONO	R\$ 5.760,50	R\$ 28.802,50
15	BOMBA CENTRIFUGA 1,5CV. MONO	UND	5	KSB	R\$ 2.019,16	R\$ 10.095,80
16	BOMBA CENTRIFUGA 2,0CV. MONO	UND	5	KSB	R\$ 2.556,00	R\$ 12.780,00
17	BOMBA CENTRIFUGA 3,0CV. MONO	UND	5	KSB	R\$ 3.069,40	R\$ 15.347,00
18	BOMBA CENTRIFUGA 2,0CV. TRIF	UND	5	KSB	R\$ 2.626,83	R\$ 13.134,15
19	BOMBA CENTRIFUGA 3,0CV. TRIF	UND	5	KSB	R\$ 3.304,97	R\$ 16.524,85
20	BOMBA CENTRIFUGA 5,0CV. TRIF	UND	5	KSB	R\$ 4.505,07	R\$ 22.525,35
21	BOMBA CENTRIFUGA 7,5CV. TRIF	UND	5	KSB	R\$ 5.070,33	R\$ 25.351,65

22	BOMBA CENTRIFUGA 10CV. TRIF	UND	5	KSB	R\$ 6.231,67	R\$ 31.158,35
23	BOMBA CENTRIFUGA 15CV. TRIF	UND	5	SCHNEIDER	R\$ 7.752,75	R\$ 38.763,75
24	BOMBA CENTRIFUGA 20CV. TRIF	UND	5	THEBE	R\$ 13.210,00	R\$ 66.050,00
25	BOMBA CENTRIFUGA 25CV. TRIF	UND	5	THEBE	R\$ 18.681,67	R\$ 93.408,35
26	BOMBA CENTRIFUGA 30CV. TRIF	UND	5	THEBE	R\$ 22.996,67	R\$ 114.983,35
27	MOTOBOMBA AUTO ESCOVANTE A GASOLINA 6.5 HP 2POL. 4 TEMPOS	UND	5	TOYAMA	R\$ 4.205,00	R\$ 21.025,00
28	BOMBA SUBMERSIVEL 7,5 CV. TRIF 380V.	UND	5	CLAW	R\$ 5.675,67	R\$ 28.378,35
29	BOMBA SUBMERSIVEL 5 CV. TRIF 380V.	UND	5	CLAW	R\$ 5.310,00	R\$ 26.550,00
30	BOMBA SUBMERSIVEL 3,0 CV. TRIF 380V.	UND	5	ALTRI	R\$ 4.093,33	R\$ 20.466,65
31	BOMBA SUBMERSIVEL 0,5 CV. MONO 220V.	UND	5	ALTRI	R\$ 1.152,33	R\$ 5.761,65
32	BOMBA SUBMERSIVEL 0,75 CV. MONO 220V.	UND	5	ALTRI	R\$ 1.365,63	R\$ 6.828,15
33	BOMBA SUBMERSIVEL 1,0 CV. MONO 220V.	UND	5	ALTRI	R\$ 1.456,67	R\$ 7.283,35
VALOR TOTAL R\$						R\$ 761.124,40

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 761.124,40 (SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL E CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (NOVENTA) dias . PRAZO DE ENTREGA : CONFORME O EDITAL.

Declaramos, sob as penas da Lei, que:

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referentes a tributos , encargos , trabalhistas , previdenciários , fiscais e comerciais , taxas fretes , seguros , deslocamentos de pessoal , custo e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados , inclusive a margem de lucro .

Não possuo no meu quadro de pessoal, menor de 18 (dezoito) anos em exercício de atividade noturna, perigosa ou insalubre, bem como não utiliza para qualquer trabalho ou atividade, menor de 16 (dezesseis) anos, exceto na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em conformidade com o inciso XXXIII do art. 7º, da Constituição Federal e com a Lei Nº 9.854/99

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

Euro que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213/91.

DECLARO , sob as sanções administrativas cabíveis , inclusive as criminais e sob as penas da lei , que toda documentação anexada ao sistema é autêntica .

MARANGUAPE/CE 26 DE JUNHO DE 2026

**RAIMUNDO NONATO
DOS
SANTOS:45649960372**

Assinado de forma digital por
RAIMUNDO NONATO DOS
SANTOS:45649960372
Dados: 2026.06.26 10:39:56 -03'00'

**RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS
RG 93010035966 E CPF 456.499.603.72**



**BOMBAS
LEAD**

